ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

24.09.2014                                                                 № 144

О внесении изменения в Положение

об осуществлении  муниципального

контроля за сохранностью автомо-

бильных дорог местного значения в

границах городского округа город

Нижний Новгород, принятое реше-

нием городской Думы города Нижне-

го Новгорода от 28.05.2014 № 92

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 160 «О внесении

изменений в отдельные акты Российской Федерации», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об осуществлении  муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского

округа город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 28.05.2014 № 92, изменение, изложив подпункт 1.6.11 в

следующей редакции:

 «1.6.11. Экспертные организации - юридические лица, которые аккредито-

ваны в соответствии с законодательством Российской Федерации об аккреди-

тации в национальной системе аккредитации и привлекаются органами,

уполномоченными на осуществление муниципального контроля к проведению

мероприятий по контролю. К экспертным организациям приравниваются

индивидуальные предприниматели, которые аккредитованы в соответствии с

законодательством Российской Федерации об аккредитации в национальной

системе аккредитации и привлекаются органами, уполномоченными на

осуществление муниципального контроля к проведению мероприятий по

контролю.

Эксперты - граждане, не являющиеся индивидуальными предпринимателя-

ми, имеющие специальные знания, опыт в соответствующей сфере науки, тех-

ники, хозяйственной деятельности и аттестованные в установленном Правитель-

ством Российской Федерации порядке в целях привлечения органами, уполно-

consultantplus://offline/ref=2931771F8CDE88CA4B327AAB758B67BC7A519F3CDD94FCC625F91A70B7B37FC1031E4E86A8A8D83E06167AgAzFM
consultantplus://offline/ref=7023126DBF8C065AEF954DC258BD4A70ACE3F3754DA153DB28B6391047702F34D3D1ABF5E6AFBA96zDd2I

2

моченными на осуществление муниципального контроля к проведению меро-

приятий по контролю».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин